
 
 
 

 

 

 

BUPATI POLEWALI MANDAR 

PROVINSI SULAWESI BARAT 

 

PENETAPAN PENERIMA BANTUAN HIBAH 
SARANA DAN PRASARANA BUDIDAYA PERIKANAN 

DI KABUPATEN POLEWALI MANDAR 

TAHUN ANGGARAN 2023 

 

BUPATI POLEWALI MANDAR, 

Menimbang    :  a.   bahwa   untuk   melaksanakan   ketentuan   Pasal   13   ayat 

(1) Peraturan Bupati Polewali Mandar Nomor 30 Tahun 2021 
tentang Tata Cara Penganggaran, Pelaksanaan, 

Penatausahaan, Pelaporan, pertanggung jawaban  serta 
Monitoring dan Evaluasi Hibah dan Bantuan Sosial yang 

bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
(Berita Daerah Kabupaten Polewali Mandar Tahun 2021 
Nomor 30); 

 

b. bahwa kelompok pembudidaya ikan yang tersebar di 
Kabupaten Polewali Mandar masih sangat membutuhkan 

bantuan untuk peningkatan taraf kehidupannya, maka 
dipandang perlu memberikan bantuan sarana dan prasarana 

budidaya perikanan sebagai kebutuhan dasar dalam 
melaksanakan kegiatan pembudidayaan ikan di wilayah 

Kabupaten Polewali Mandar; 

c. bahwa berdasarkan Keputusan Kepala Dinas Kelautan dan 
Perikanan Kabupaten Polewali Mandar No.523/ SK.34b/DKP/ 

VI/2023, Tanggal, 9 Juni 2023, tentang Calon Penerima 
Bantuan Sarana dan Prasarana Budidaya Perikanan Program 

Pengelolaan Perikanan Budidaya Tahun 2023; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu  ditetapkan  

dengan  Keputusan Bupati; 
 

Mengingat    :  1.  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 

Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali, 
terakhir dengan Undang–Undang Nomor 6 Tahun 2023 

tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-
Undang Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 41, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6856); 

 

 

 

SALINAN 
 

KEPUTUSAN BUPATI POLEWALI MANDAR 
NOMOR 1084 TAHUN 2023 

 
TENTANG 



2. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2005 tentang 
Perubahan Nama Kabupaten Polewali Mamasa Menjadi 
Kabupaten Polewali Mandar (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2005 Nomor 160); 

3. Peraturan Daerah Polewali Mandar Nomor 5 Tahun 2022 
tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Polewali Mandar   Tahun   Anggaran   2023 
(Lembaran  Daerah   Kabupaten Polewali Mandar Tahun 2022 
Nomor 5); 

4. Peraturan Bupati Polewali Mandar Nomor 30 Tahun 2021 
tentang Tata Cara Penganggaran, Pelaksanaan, 
Penatausahaan, Pelaporan, pertanggungjawaban serta 
Monitoring dan Evaluasi Hibah dan Bantuan Sosial yang 
bersumber dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
(Berita Daerah Kabupaten Polewali Mandar Tahun 2021 
Nomor 30); 

5. Keputusan Kepala Dinas Kelautan dan Perikanan Kabupaten 
Polewali Mandar No.523/ SK.34b/DKP/ VI/2023 tentang 
Calon Penerima Bantuan Sarana dan Prasarana Budidaya 
Perikanan Program Pengelolaan Perikanan Budidaya Tahun 
2023; : 697 Tahun 2023 tentang Penetapan Calon Penerima 
Bantuan Ternak Sapi dan Kambing PE Kepada Kelompok 
Tani dan Masyarakat Stunting Tahun Anggaran 
MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : 

KESATU : Menetapkan Penerima Bantuan Hibah Sarana dan Prasarana 
Budidaya Perikanan di Kabupaten Polewali Mandar Tahun 

Anggaran 2023, sebagaimana tercantum dalam lampiran 

keputusan ini. 

KEDUA : Sebelum Barang diserahkan wajib dituangkan dalam Naskah 
Perjanjian Hibah Daerah (NPHD) yang ditandatangani oleh Kepala 

Dinas Kelautan dan Perikanan sebagai Pemberi Hibah dan 

Nelayan sebagai Penerima Hibah. 

KETIGA : Segala biaya yang timbul sebagai akibat ditetapkannya keputusan 

ini, dibebankan pada Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

(APBD) Kabupaten Polewali Mandar Tahun Anggaran 2023. 

KEEMPAT : Keputusan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal ditetapkan. 
 

 

 

 BUPATI POLEWALI MANDAR, 
 
 

 ttd 

 
            ANDI IBRAHIM MASDAR 

 
 
 

 
 

 
 

 

Ditetapkan di Polewali  

 pada tanggal  18 Agustus 2023 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
Polewali   18  Agustus  2023                   



DAFTAR PENERIMA BANTUAN HIBAH SARANA DAN PRASARANA BUDIDAYA PERIKANAN 
 DI KABUPATEN POLEWALI MANDAR TAHUN ANGGARAN 2023 

 

NO 

 

NAMA PENERIMA 

 

JABATAN 

 

ALAMAT JENIS BARANG 
JUMLAH 

/PAKET 
NILAI (RP) KET 

A. SARANA DAN PRASARANA BUDIDAYA KEPITING DAN IKAN NILA SALIN 

1 RIDWAN Ketua POKDAKAN Bone Balla Desa Mirring kec. Binuang 
Sarana dan Prasarana 
Budidaya Kepiting dan  Ikan 

Nila Salin 

1 
      
119.950.000,00  

DAK 

 2. NURDIN Ketua POKDAKAN Mataram Kel. Matakali Kec. Matakali 1 

      

119.930.000,00  
DAK 

 3. M. LUCKY REZHA ADITYA Ketua POKDAKAN Sinar Harapan 

Desa Panyampa 

Kec.Campalagian 1 

      

119.935.000,00  
DAK 

B. SARANA DAN PRASARANA BUDIDAYA IKAN AIR TAWAR   

1. HUDAEBI AFDAL Ketua POKDAKAN Salusoang 

Desa Batetangnga Kec. 

Binuang 

Sarana dan Prasarana 

Budidaya Ikan Air Tawar 1 

       

99.970.000,00  
DAK 

 2. MARTINUS MUSUQ 

Ketua POKDAKAN Kondosapata 

Lembang Pandeng Kel. Darma Kec. Polewali 1 

       

99.965.000,00  

DAK 

 3. SUPRIADI 
Ketua POKDAKAN Cahaya 
Lapejang Desa Tapango Kec. Tapango 1 

       
99.967.000,00  

DAK 

 4. RUDY HARTONO Ketua POKDAKAN Sejahtera 

Desa Bumimulyo Kec. 

Wonomulyo     1 

       

99.960.000,00  
DAK 

 5. SUNARJI Ketua POKDAKAN Tirtosari 

Desa Kebunsari Kec. 

Wonomulyo     1 

       

99.960.000,00  
DAK 

 6. SAID SYARULLAH Ketua POKDAKAN Sajarannu Fish Kel. Anreapi Kec. Anreapi     1 
       
99.925.000,00  

DAK 

 7. M.ARSYAD Ketua POKDAKAN Mesa Kada 

Desa Duampanua Kec. 

Anreapi     1 

       

99.925.000,00  
DAK 

C. SARANA DAN PRASARANA BUDIDAYA IKAN AIR PAYAU  

1. USMAN Ketua POKDAKAN Laja Dua Desa Rea Kec. Binuang 

Sarana dan Prasarana 

Budidaya Air Payau (Udang 
dan Bandeng) 

1 

      

119.945.000,00  
DAK 

 2. MUSLIMIN Ketua POKDAKAN Abadi 

Desa Patampanua Kec. 

Matakali 1 

      

119.940.000,00  
DAK 

 3. ARMAN. HK 

Ketua POKDAKAN Tanjung 

Samudra 

Desa Tumpiling Kec. 

Wonomulyo 1 

      

119.935.000,00  
DAK 

 4. MURSALIM Ketua POKDAKAN Melati  Desa Buku Kec. Mapilli 1 

      

119.925.000,00  
DAK 

 5. AMIRUDDIN Ketua POKDAKAN Mutiara Laut 

Desa Panyampa Kec. 

Campalagian     1 

      

119.940.000,00  
DAK 

 6. DARWAN Ketua POKDAKAN Sipodalle 

Desa Tandung Kec. 

Tinambung     1 

      

119.925.000,00  
DAK 

           LAMPIRAN KEPUTUSAN BUPATI POLEWALI MANDAR  
           NOMOR :   1084  TAHUN  2023 
           TANGGAL :       18  AGUSTUS  2023 



 

 

NO 
 

NAMA PENERIMA 
 

JABATAN 
 

ALAMAT 
JENIS BARANG 

JUMLAH 
/PAKET 

NILAI (RP) KET 

D. SARANA DAN PRASARANA BUDIDAYA RUMPUT LAUT 

1. MUCHLIS Ketua POKDAKAN Sinar Laut Kel. Lantora Kec. Polewali 

Sarana dan Prasarana 

Budidaya Rumput Laut 1 

       

79.975.000,00  
DAK 

 2. TAUFIK S Ketua POKDAKAN Samaturu II Kel. Lantora Kec. Polewali 1 

       

79.975.000,00  
DAK 

 3. MANSYUR Ketua POKDAKAN Baruga 

Desa Tonyaman Kec. 

Binuang 1 

       

79.950.000,00  
DAK 

 4. ACO Ketua POKDAKAN Sikatutu 

Desa Tonyaman Kec. 

Binuang 

    

  1 

       

79.950.000,00  
DAK 

 5. HAJAR Ketua POKDAKAN Ar Rahman Kel. Lantora Kec. Polewali 

  

1 

       

19.968.666,67  
DAU 

 6. DJUNAEDI Ketua POKDAKAN Bunga Mawar Desa Galeso Kec. Wonomulyo 
    

1 
       
19.968.666,67  

DAU 

 7. H. ABD. AZIS Ketua POKDAKAN Setia Kawan Kel. Polewali Kec. Polewali 

    

1 

       

19.968.666,67  
DAU 

 
                                  JUMLAH                                               2.158.853.000 

 

          
 

          BUPATI POLEWALI MANDAR, 
 
 

    ttd 

 
                            ANDI IBRAHIM MASDAR 

     

 

 

 

 

 

 

 

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 
Polewali  18  Agustus  2023                   


		2023-09-18T15:28:58+0800
	Sulawesi Barat
	SURAHMAN AKBAR
	I Agree to the document




